РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2015 г. N 473
Об организации и проведении

муниципального конкурса
«Праздник урожая – 2015»

В целях оказания содействия развитию сельскохозяйственного производства на приусадебных и садовых участках, выявления лучших садоводов-огородников, обмена передовым опытом по выращиванию сельскохозяйственной продукции, плодово-ягодных культур и цветов, обеспечения населения овощами в заготовительный сезон, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в г. Железногорске-Илимском 22 августа 2015 года муниципальный конкурс «Праздник урожая – 2015» на территории ТК «Аврора».
2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе «Праздник урожая – 2015». (Приложение 1).

3. Утвердить состав Конкурсной комиссии по отбору победителей муниципального конкурса «Праздник урожая – 2015» (Приложение 2).

4. Отделу финансового планирования и контроля администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (Нечаева Е.В.) выделить денежные средства в размере 16 000 (шестнадцать тысяч) рублей на награждение победителей конкурса согласно смете (Приложение 3) в рамках муниципальной программы «Развитие торговли и общественного питания в городе Железногорске-Илимском на 2014-2017 годы».

5. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское
городское поселение»

Ю.И. Шестёра
Карнакова Марина Павловна, (39566) 3-24-59

Рассылка: дело,  ОРМиСБ, ОФПиК, ОБУиО, членам комиссии.
Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 31 июля 2015 г. N 473
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе «Праздник урожая – 2015»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о муниципальном конкурсе «Праздник урожая – 2015» (далее – Положение) определяет цели, задачи и условия проведения муниципального конкурса «Праздник урожая – 2015» (далее – Конкурс), права и обязанности организаторов и участников Конкурса, процедуру проведения Конкурса и порядок награждения победителей Конкурса.
1.2. Конкурс проводится отделом по развитию малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее – Отдел) и городским клубом садоводов-огородников «Благовест».

1.3. Конкурс проводится в рамках реализации муниципальной программы «Развитие торговли и общественного питания в городе Железногорске-Илимском на 2014-2017 годы».
1.4. Конкурс проводится в целях распространения передового опыта лучших сельскохозяйственных товаропроизводителей, садоводов-любителей, крестьянских (фермерских) хозяйств, личных подсобных хозяйств города Железногорска-Илимского по выращиванию сельскохозяйственной продукции, плодово-ягодных, овощных, цветочных культур, а также наиболее полного удовлетворения спроса населения в данной продукции.
1.5. Конкурс проводится среди сельскохозяйственных товаропроизводителей, садоводов-любителей, крестьянских (фермерских) хозяйств, личных подсобных хозяйств города Железногорска-Илимского.

1.6. Конкурс проводится во время выставки-распродажи сельскохозяйственной продукции, плодово-ягодных культур и цветов (далее – выставка-распродажа). Открытие выставки-распродажи состоится в 10 часов 22 августа 2015 года на территории ТК «Аврора» города Железногорска-Илимского.
2. Конкурсная комиссия

2.1. Отбор, оценку лучшей сельскохозяйственной продукции и определение победителей Конкурса осуществляет Конкурсная комиссия по отбору победителей Конкурса (далее – Конкурсная комиссия).

2.2. Состав Конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации города Железногорск-Илимский. В состав Конкурсной комиссии входят председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь и члены Конкурсной комиссии.
2.3. Конкурсная комиссия рассматривает предлагаемую участниками Конкурса сельскохозяйственную продукцию и принимает решение о проведении оценки предлагаемой сельскохозяйственной продукции или отказе в рассмотрении данной продукции.

2.4. Конкурсная комиссия вправе принимать решение, если на ее заседании присутствует не менее половины ее списочного состава. Решение Конкурсной комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих.

2.5. Каждый член Конкурсной комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов голос председателя Конкурсной комиссии является решающим.

2.6. Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Конкурсной комиссии и секретарем Конкурсной комиссии.
2.7. В случае отсутствия председателя Конкурсной комиссии все вопросы решает заместитель председателя Конкурсной комиссии.
3. Проведение конкурса

3.1. Для участия в Конкурсе необходимо не позднее 20 августа 2015 года предоставить в Отдел заявку на участие в Конкурсе в произвольном виде с указанием наименования участника Конкурса, заявленного ассортимента сельскохозяйственной продукции.

3.2. Заявки на участие в Конкурсе направляются в Отдел по адресу: Иркутская область, г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, каб. 402.

3.3. Если на участие в Конкурсе представлено менее 3-х заявок, то Конкурс признается несостоявшимся.

3.4. Конкурсная комиссия проводит оценку предлагаемой участниками Конкурса сельскохозяйственной продукции. Конкурсная комиссия при необходимости может приглашать участников Конкурса для пояснений и уточнений по представленной сельскохозяйственной продукции.
3.5. В целях проведения Конкурса Конкурсная комиссия может привлекать к проведению оценки предлагаемой участниками Конкурса сельскохозяйственной продукции независимых экспертов.
3.6. При проведении Конкурса критериями для выявления победителей Конкурса являются:

– оригинальность оформления выставочных мест, отдельных композиций;
– представление заявленной сельскохозяйственной продукции в лотках не менее 1 кг каждого вида в номинации (номинациях);
– соответствие заявленной сельскохозяйственной продукции выбранной номинации (номинациям);
– разнообразный ассортимент, качество выставленной продукции;

– использование новых сортов сельскохозяйственных растений, плодово-ягодных, овощных, цветочных культур.
3.7. Победители Конкурса оцениваются по следующим номинациям:

– «Королева огорода» – демонстрация полного набора всех выращиваемых культур;

– «Сеньор-помидор»;

– «Крутой перец»;

– «Огурчики»;

– «Картофель – второй хлеб»;

– «Барыня-капуста»;
– «Корнеплоды»;
– «Сладкая ягодка» – ягоды и заготовки из них;
– «Цветочные фантазии»;

– «Пряные травы»;

– «Продукция пчеловодства»;
– «Домашние заготовки»;
– «Диковина-2015» – представление несвойственной местному климату сельскохозяйственной продукции, выращенной на садовом (фермерском) участке.
3.8. Победителями Конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество голосов членов Комиссии.

4. Награждение победителей

4.1. Подведение итогов Конкурса и определение победителей оформляется протоколом Конкурсной комиссии. В протоколе в обязательном порядке указывается информация о составе Конкурсной комиссии, количестве победителей Конкурса и их наименовании, результатах голосования. Протокол подписывает Председатель и Секретарь Конкурсной комиссии.

4.2. По итогам проведения Конкурса в каждой номинации присуждается не более 2-х призовых мест, победители награждаются благодарственными письмами и ценными подарками.
4.3. Призовой фонд Конкурса составляет 16 000 (шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек.
4.4. Результаты Конкурса будут оглашены Конкурсной комиссией 22 августа 2015 года в 14.00 часов.

4.5. Приобретение ценных подарков победителям Конкурса осуществляется за счет ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на реализацию муниципальной программы «Развитие торговли и общественного питания в городе Железногорске-Илимском на 2014-2017 годы».

4.6. Участники Конкурса, не вошедшие в число победителей Конкурса, награждаются благодарственными письмами участников Конкурса.
4.7. Награждение победителей происходит в торжественной обстановке с участием организаторов Конкурса и членов Конкурсной комиссии.

4.8. Итоги проведения Конкурса публикуются в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское
городское поселение»

 Ю.И. Шестёра

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 31 июля 2015 г. N 473
Состав конкурсной комиссии
муниципального конкурса «Праздник урожая – 2015»

	1.
2.

	Шестёра Юрий Иванович

Перфилов Виталий Леонидович
	Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;

Председатель конкурсной комиссии.

Заместитель Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;
Заместитель председателя конкурсной комиссии.

	3.
	Найда Никита Сергеевич
	Начальник отдела по развитию малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;

Секретарь конкурсной комиссии.

	Члены конкурсной

комиссии:

	4.
	Дудич Виктория Ивановна
	Заведующий сектором малого и среднего предпринимательства и вопросам сельского хозяйства Администрации Нижнеилимского муниципального района (по согласованию).

	5.
	Ткаченко Валентина
Николаевна
	Председатель городского клуба садоводов-огородников «Благовест» (по согласованию).

	6.
	Лукшиц Александр
Владимирович
	Заведующий сектором отдела социально-экономического развития Администрации Нижнеилимского муниципального района (по согласованию).

	7.
8.
	Рогозина Людмила
Яковлевна
Романов Виталий Иванович
	Администратор ТК «Аврора» города Железногорска-Илимского (по согласованию).
Председатель союза садоводов Нижнеилимского муниципального района (по согласованию).

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское
городское поселение»

 Ю.И. Шестёра

Приложение 3
к постановлению администрации

муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 31 июля 2015 г. N 473
СМЕТА

расходов на организацию и проведение муниципального конкурса
«Праздник урожая – 2015»

Приобретение благодарственных писем и ценных подарков для победителей муниципального конкурса «Праздник Урожая – 2015» по номинациям:

– «Королева огорода»;

– «Сеньор-помидор»;

– «Крутой перец»;

– «Огурчики»;

– «Картофель – второй хлеб»;

– «Барыня-капуста»;
– «Корнеплоды»;

– «Сладкая ягодка»;

– «Цветочные фантазии»;

– «Пряные травы»;

– «Продукция пчеловодства»;

– «Домашние заготовки»;

– «Диковина-2015».
Итого: 16,0 тыс. руб.

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское
городское поселение»

 Ю.И. Шестёра